CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDIEcAcA0 no  397 /2018 i

MUN1CIPAL OF

ENCAMj\:HE SE

0 6D14R 2O 11

- •#
PX en,i

Siimula:- Indico,,o Po7Executivo
junto a CPT M/Aobre  a reforma e a
ampliacâo d/ponte do bairro de
Ambuitá.

INDICO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, indico a reforma e a ampliacao da ponte do bairro de Ambuitá
junto a Companhia Paulista de Trens Metropolitano

Justificativa 	 2O

\
co

Senhor Presidente-
Senhores Vereadores:-

o requerido pedido 6 de total importância para os motoristas que
transitam diariamente no dito local.

Com a reforma e ampliação da ponte, diminuirá os riscos de acidentes no
local que por vezes colocou vidas em risco por falta de visibilidade para
quem vai em direçao. Rodovia Castelo Branco e os polos industriais.

Enfatizo ainda que em dias de chuvaa um bloqueio da passagem por
acumulo de água em excesso.

A ponte em questão 6 de grande interesse também para o
desenvolvimento da cidade, pois faz ligação com diversas empresas, as
quais são importantes geradoras de empregos e renda para o municIpio.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 28 de fevereiro

VIoIamd Kourani
VeraI'or

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi - SP - CE?: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraiiapevi.sp.gov.bm

C) -s
0
-o

0

0
C-)

0